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Spotkanie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z przedstawicielami Krajowej Rady 
Lekarsko-Weterynaryjnej 
Minister rolnictwa i rozwoju wsi Marek Sawicki spotkał się dziś z Tadeuszem Jakubowskim 
prezesem Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej oraz przedstawicielami Krajowej Rady 
Lekarsko-Weterynaryjnej. W spotkaniu uczestniczył także sekretarz stanu Kazimierz Plocke. 
Głównym tematem spotkania była uchwała Nr 97/2008/IV Krajowej Rady Lekarsko-
Weterynaryjnej z dnia 28 maja 2008 r. w sprawie powstrzymania się lekarzy weterynarii od 
zawierania umów na wykonywanie badań monitoringowych chorób zakaźnych zwierząt w 
tym zwalczania choroby Aujeszky’ego. 
Minister wyraził pogląd, że przedmiotowa uchwała jest niezgodna z prawem i oczekuje jej 
uchylenia. W przeciwnym razie uchwała zostanie zaskarżona przez Ministra Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi do Sądu Najwyższego, zgodnie z przepisami ustawy o zawodzie lekarza 
weterynarii i izbach lekarsko-weterynaryjnych. 
Przedstawiciele Izby uzasadniali szczegółowo powody, dla których uchwała ta została 
podjęta. Jednym z nich była, nie unormowana w przepisach prawa, kwestia możliwości 
wyznaczania zakładów leczniczych dla zwierząt do wykonywania zadań urzędowych, w 
ramach programów zwalczania chorób zakaźnych zwierząt. 
Minister podkreślił, że kierunek proponowanej przez Izbę Lekarsko-Weterynaryjną zmiany 
został ujęty w przygotowanych przez resort założeniach do zmiany ustawy o Inspekcji 
Weterynaryjnej, jako jeden z elementów proponowanych kompleksowych zmian w 
organizacji Inspekcji Weterynaryjnej. 
Przedstawiciele Izby poinformowali, że do Marszałka Sejmu został skierowany poselski 
projekt ustawy o zmianie ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej, który przewiduje dokonanie 
zmian umożliwiających wyznaczanie przez powiatowego lekarza weterynarii zakładów 
leczniczych dla zwierząt do wykonywania czynności urzędowych. 
Minister jeszcze raz podkreślił, że przygotowywane są kompleksowe propozycje zmian w 
ustawie o Inspekcji Weterynaryjnej. Jednocześnie poinformował, że rozumiejąc 
przedstawione przez przedstawicieli Rady problemy, w przypadku podjęcia przez Sejm prac 
nad ww. projektem poselskim, resort rolnictwa będzie kierunkowo wspierał zmianę ustawy, 
jednak tylko w zakresie stworzenia możliwości wyznaczania zakładów leczniczych dla 
zwierząt do wykonywania czynności urzędowych związanych z badaniami monitoringowymi 
w ramach zwalczania chorób zakaźnych zwierząt. 
Ponadto przedstawiciele Rady poprosili Ministra o powołanie na członków Komisji do Spraw 
Specjalizacji Lekarzy Weterynarii kandydatów przedstawionych w uchwale Krajowej Rady 
Lekarsko-Weterynaryjnej Nr 98/2008/IV z dnia 28 maja 2008 r. 
Minister poinformował, że wniosek Rady zostanie w najbliższym czasie rozpatrzony.”


